
A 
1IL

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

TESORERÍA NACIONAL

BALANCE GENERAL
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2024 

EN PESOS DOMINICANOS

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO

INVENTARIOS
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES INTANGIBLES (LICENCIAS INFORMATICAS)

BIENES INTANGIBLES (SEGURO DE BIENES MUEBLES)

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO INICIAL
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO

Licda. Celeste Bautista
Ene. Administrativa y Financiera

336,130.88

3,891,122.68
4,227,253.56

2,381,450.08
2,001,857.84

60,053,389.23

64,436,697.15

68,663,950/71

132,503.88
132,503.88

132,503.88

68,531,446.83
68,663,950.71

Ave. México 45, Gazcue Santo Domingo República Dominicana 
TELÉFONO 809 682 3033 TESORERIA.GOB.DO




