

BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2024 EN PESOS DOMINICANOS

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO	336,130.88
INVENTARIOS	3,891,122.68
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	4,227,253.56
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES INTANGIBLES (LICENCIAS INFORMATICAS)	2,381,450.08
BIENES INTANGIBLES (SEGURO DE BIENES MUEBLES)	2,001,857.84
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	60,053,389.23
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	64,436,697.15
TOTAL DE ACTIVOS	68,663,950.71
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	132,503.88
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	132,503.88
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	132,503.88
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	60 E21 AA6 02
TOTAL PATRIMONIO NETO	68,531,446.83
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO	68,663,950.71

Licda. Celeste Bautista Enc. Administrativa y Financiera



